
Somayya*, 37 år, med tre av sina barn i ett förflyttningsläger i Deir al-Balah. Det yngsta barnet, Ali*, var allvarligt undernärd, och
fick behandling på en av Rädda Barnens kliniker. Bilden är från oktober 2024. *Namnen är ändrade
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Ett viktigt första steg till vapenvila - nu
måste hjälpen in till barnen i Gaza

Rädda Barnen är lättade över att Israels regering och Hamas äntligen har
enats om en paus i striderna som pågått sedan den sjunde oktober 2023.
Pausen som parterna enats om ger barnen i Gaza ett tillfälligt andrum och
Rädda Barnen hoppas att detta är det första steget till en bestående
vapenvila. 

Vi välkomnar att avtalet omfattar frisläppandet av israelisk gisslan och
frisläppandet av palestinier hållna i israeliskt militärfängelser.
Förhoppningsvis blir avtalet det första steget mot en hållbar fred. Barnen



måste skyddas och ansvar utkrävas för brott som begåtts mot alla barn under
det här kriget.

Det är akut att distribuera humanitär nödhjälp som mat och mediciner till de
hundratusentals barn i Gaza som har förlorat hem och familjemedlemmar.
Hungersnöd är ett ständigt hot i Gaza och möjligheterna att komma in med
humanitärt bistånd har varit kraftigt begränsade under lång tid.

Minst 17 818 av Gazas 1,1 miljoner barn har dödats under de senaste 15
månaderna, enligt de senaste siffrorna från Government Media Office i Gaza.
Givet omfattningen av våldet och israeliska arméns förstörelse av sjukhus är
det faktiska antalet döda barn i Gaza sannolikt betydligt högre. Tusentals fler
barn har fått livslånga skador.

“Nu krävs en bestående vapenvila och att belägringen upphör”

Cecilia Chatterjee-Martinsen, internationell chef Rädda Barnen om nyheten
om en överenskommen paus med möjlighet till ett definitivt eldupphör i
Gaza:

”I 15 månader har barnen i Gaza befunnit sig i en mardröm av död, trauma
och fara för sina liv. Genom den här pausen kan de andas ut för en stund. Men
det är inte tillräckligt. Nu krävs en bestående vapenvila och att belägringen
upphör. Nödhjälp måste in. Nu måste livet räddas på de barn som lider av
hunger, sjukdomar och skador. Människor måste kunna återvända till sina
hem, som de har rätt till.

Ansvarsutkrävande måste ske för de brott som begåtts under det här kriget av
alla parter. Det internationella samfundet behöver säkerställa att det
ofattbara våld som palestinska barn har levt under nästan ett och ett halvt år
får ett definitivt slut. Det innebär att ta itu med grundorsakerna till de
upprepade våldsutbrott som plågat barn i decennier: avsluta ockupationen,
häv blockaden av Gaza och skapa förutsättningar för fred. Allt annat än ett
slutgiltigt eldupphör och ansvarsutkrävande innebär att sveket mot de
palestinska barnen fortsätter”.

Rädda Barnen har arbetat med stöd till palestinska barn sedan 1953 och har
haft en permanent närvaro i Palestina sedan 1973. Nu kommer Rädda Barnen
att öka införseln av förnödenheter och förbereda för att utöka insatserna när
det är möjligt. Rädda Barnen ska nu etablera nya primärvårdscentraler,
barnvänliga platser och tillfälliga utbildningslokaler runt om i Gaza.



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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